
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174	 Jueves 19 de julio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 72593

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO
10140 Orden de 5 de julio de 2018, del Departamento de Trabajo y Justicia, por la 

que se resuelve el concurso específico para la provisión de puestos de trabajo 
singularizados por idioma, para los Cuerpos de Gestión Procesal y 
Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial de la 
Administración de Justicia, como consecuencia de la implantación de la nueva 
Oficina Judicial, en la Oficina Judicial de Donostia / San Sebastián, convocado 
por Orden de 4 de mayo de 2018.

Mediante Orden de 4 de mayo de 2018 («BOPV» del 18 y «BOE» del 21) de la 
Consejera de Trabajo y Justicia, se convoca Concurso específico para la provisión de 
puestos de trabajo singularizados por idioma, para los Cuerpos de Gestión Procesal y 
Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial, como consecuencia 
de la implantación de la nueva oficina judicial, en la Oficina Judicial de Donostia / San 
Sebastián.

De conformidad con lo establecido en el párrafo primero del artículo noveno de la 
citada Orden de 4 de mayo de 2018, y en virtud de la competencia que me atribuye el 
artículo 3 del Decreto 84/2017, de 11 de abril, por el que se establece la estructura orgánica 
y funcional del Departamento Trabajo y Justicia, resuelvo:

Artículo 1.

Hacer pública la resolución definitiva del concurso, adjudicándose los puestos que se 
relacionan en el anexo I, con efectos desde la fecha de implantación de la Nueva Oficina 
Judicial en la oficina judicial de Donostia / San Sebastián.

Artículo 2.

Declarar desiertos el resto de los puestos convocados en el anexo I de la Orden de 4 
de mayo de 2018.

Disposición final primera.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes ante la Consejera de Trabajo y Justicia o recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Vitoria-Gasteiz en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del País Vasco».

Disposición final segunda.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación simultánea en 
el «Boletín Oficial del País Vasco» y el «Boletín Oficial del Estado».

Si no se lograra la simultaneidad de publicaciones, los plazos se computarán desde el 
día siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del País Vasco».

Vitoria-Gasteiz, 5 de julio de 2018.–La Consejera de Trabajo y Justicia, María Jesús 
Carmen San José López.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
10

14
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174	 Jueves 19 de julio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 72594

ANEXO I

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativo

Apellidos y nombre Cuerpo Puesto de origen
en Donostia / San Sebastián Puesto adjudicado

ZALDUNBIDE BILBAO, RAQUEL. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Servicio Común Notificaciones y 
Embargos.

480055/1 Servicio Común Procesal General.

CALAFEL SASTURAIN,  M. ª 
MERCEDES.

Gestor Procesal y 
Administrativo.

Servicio Común Notificaciones y 
Embargos.

480055/2 Servicio Común Procesal General.

LIZASO PUERTAS, Mª INES. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de Social número 4. 480047/1 UPAD Social.

L IZARRAGA ECHAIDE,  M . ª 
MERCEDES.

Gestor Procesal y 
Administrativo.

Aud. Pro. Servicio Común General. 480055/3 Servicio Común Procesal General.

SARASÚA LAHIDALGA, M.ª VICTORIA. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Audiencia Provincial Sección 
número 1.

480051/1 UPAD Aud. Provincial.

YERRO ALONSO, M.ª BLANCA. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Servicio Común Notificaciones y 
Embargos.

480049/1 UPAD C-Administrativa.

AZA ORTEGA, PILAR. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de Penal número 4. 480045/6 UPAD Penal.

CABALLERO MATEOS, EMILIA. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 8. 480049/2 UPAD C-Administrativa.

MUGARZA GÓMEZ, M.ª LOURDES. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 2. 480053/1 Servicio Común Procesal Ejecución.

DIAZ AZUABARRENA, ALAZNE. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 8. 480043/1 UPAD Civil.

INSAUSTI USABIAGA, M.ª JOSE. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de Social número 2. 480053/2 Servicio Común Procesal Ejecución.

SAN EMETERIO CHOVI, M.ª BEATRIZ. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Audiencia Provincial Sección 
número 3.

480051/2 UPAD Aud. Provincial.

GRANADO ELIZALDE, M.ª JESÚS. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Audiencia Provincial Sección 
número 1.

480043/8 UPAD Civil.

GÓMEZ FORCANO, SILVIA. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de Penal Número 3. 480053/6 Servicio Común Procesal Ejecución.

GARCÍA GUTIEZ, M.ª ELENA. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 3 
– Familia.

480043/2 UPAD Civil.

AGUD APARICIO, M.ª ISABEL. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de Instrucción número 3. 480045/1 UPAD Penal.

LASERNA NIÑO, IGNACIO. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de Instrucción número 2. 480045/2 UPAD Penal.

ARMENDARIZ NAVARRO, VIRGINIA. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 1. 480053/3 Servicio Común Procesal Ejecución.

MIGUÉLEZ OCHOA, LORENA. Gestor Procesal y 
Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 1. 480053/4 Servicio Común Procesal Ejecución.

Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativo

Apellidos y nombre Cuerpo Puesto de origen
En Donostia / San Sebastián Puesto adjudicado

ORTEGO IRIZAR, M.ª PILAR. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Instrucción número 3. 580047/1 UPAD Penal.

GUERRA ORTIZ DE ZÁRATE, M.ª 
IDOIA.

Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Audiencia Provincial Sección 
número 1.

580053/1 UPAD Aud. Provincial.

LIZARBE GONZÁLEZ, LAURA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Contencioso-
Administrativo número 3.

580051/1 UPAD C-Administrativa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
10

14
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174	 Jueves 19 de julio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 72595

Apellidos y nombre Cuerpo Puesto de origen
En Donostia / San Sebastián Puesto adjudicado

MAIZA LARRARTE, M.ª LOURDES. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Servicio Común Notificaciones Y 
Embargos.

580057/1 Servicio Común Procesal General.

INFANTE LLAMAS, EVA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Social número 5. 580049/1 UPAD Social.

OSINAGA APEZTEGUIA,  M.ª 
CONCEPCIÓN.

Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Social número 1. 580049/2 UPAD Social.

MORENO LUJÁN, ISABEL. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Instrucción número 4. 580047/2 UPAD Penal.

MUÑOZ GONZÁLEZ, CARMEN. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Contencioso-
Administrativo número1.

580051/2 UPAD C-Administrativa.

MORENO LUJÁN, MANUELA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Audiencia Provincial Servicio 
Común General.

580057/6 Servicio Común Procesal General.

ARANBURU OIARTZABAL, FERMIN. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Audiencia Provincial Servicio 
Común General.

580057/2 Servicio Común Procesal General.

IBAÑEZ BERECIARTUA, NEREA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Social número 3. 580055/1 Servicio Común Procesal Ejecución.

DUEÑAS GALÁN, M.ª ELENA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Contencioso-
Administrativo número1.

580051/3 UPAD C-Administrativa.

LARRAÑAGA GARCÍA, MIGUEL 
ANGEL.

Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Instrucción número 5. 580047/3 UPAD Penal.

GÓMEZ MORENO, BEATRIZ. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Oficina Fiscal Provincial de 
Gipuzkoa.

580010/7 Subdirección de Gipuzkoa del IVML.

FERRADANES RIVERO, M.ª NIEVES. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Audiencia Provincial Servicio 
Común General.

580057/3 Servicio Común Procesal General.

FERRERAS ALBERDI, AMAIA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Instrucción número 4. 580047/4 UPAD Penal.

ERLAITZ URRIATEGUI, NEREA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 7. 580051/4 UPAD C-Administrativa.

GREGORIO MARTÍNEZ, Mª FELISA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Oficina Gubernativa y Servicios 
Comunes.

580057/7 Servicio Común Procesal General.

GARCÍA MURILLO, DAVID. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Oficina Común de Tramit. y Ejec. 
Penales.

580055/16 Servicio Común Procesal Ejecución.

ROMERO RUIZ, MIKEL. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 3 
– Familia.

580055/3 Servicio Común Procesal Ejecución.

RUIZ URRUTIA, M.ª FÁTIMA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Oficina Gubernativa y Servicios 
Comunes.

580057/8 Servicio Común Procesal General.

FRAILE HERNANDEZ, MAITANE. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 5. 580045/10 UPAD Civil.

LOZANO FERNÁNDEZ, GEMA 
ÁFRICA.

Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Penal número 5. 580047/13 UPAD Penal.

ROMERO RUIZ, LORENA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 3 
– Familia.

580055/4 Servicio Común Procesal Ejecución.

ZURIARRAN LARRARTE, Mª JOSEFA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Social número 4. 580057/4 Servicio Común Procesal General.

ODRIOZOLA PÉREZ, AINHOA. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de Instrucción número 2. 580047/5 UPAD Penal.

GARCÍA FUENTE, JOSÉ ANTONIO. Tramitación Procesal 
y Administrativo.

Juzgado de 1.ª Instancia número 4 
RC.

580045/1 UPAD Civil.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
10

14
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174	 Jueves 19 de julio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 72596

Cuerpo de Auxilio Judicial

Apellidos y nombre Cuerpo Puesto de origen
En Donostia / San Sebastián Puesto adjudicado

GARMENDIA ROMERO, Mª LUISA. Auxilio Judicial. Servicio Común Notificaciones y 
Embargos.

680032/1 Servicio Común Procesal General.

TORRES BERASTEGUI, FERNANDO. Auxilio Judicial. Servicio Común Notificaciones y 
Embargos.

680032/2 Servicio Común Procesal General.

MUGURUZA GONZÁLEZ, LOURDES. Auxilio Judicial. Audiencia Provincial Sección N.º 3. 680032/10 Servicio Común Procesal General.
ARIAS MORENO, CLAUDIA. Auxilio Judicial. Oficina Gubernativa y Servicios 

Comunes.
680032/8 Servicio Común Procesal General.

AGOTE GIL, ALEJANDRO. Auxilio Judicial. Servicio Común Notificaciones y 
Embargos.

680032/3 Servicio Común Procesal General.

GAROÑA FERNANDEZ,  M. ª 
ASUNCIÓN.

Auxilio Judicial. Oficina Gubernativa y Servicios 
Comunes.

680006/1 Subdirección de Gipuzkoa del IVML.

ARRUE IBARBIA, Mª LARRAIZ. Auxilio Judicial. Servicio Común Notificaciones y 
Embargos.

680032/4 Servicio Común Procesal General.

PRIETO RUIZ DE GAUNA, MÓNICA 
MARÍA.

Auxilio Judicial. Aud. Prv. Servicio Común General. 680032/11 Servicio Común Procesal General.

SÁNCHEZ IRIARTE, JOSÉ LUIS. Auxilio Judicial. Juzgado de Contencioso-Administrativo 
número 3.

680032/12 Servicio Común Procesal General.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
10

14
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-18T20:39:42+0200




